2

РУБЦОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.03.2022	                        № 75
г. Рубцовск

О внесении изменений в Положение
об оплате труда муниципальных служащих
контрольно-счетной палаты Рубцовского района
и Единую схему должностных окладов
муниципальных служащих
контрольно-счетной палаты Рубцовского района

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Алтайского края от 27.12.2021 № 490 «О внесении изменений в постановления Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45, от 19.12.2012 № 701», районное Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. В  Положении об оплате труда муниципальных служащих контрольно-счетной палаты Рубцовского района, утвержденном решением Рубцовского районного Собрания депутатов от 25.09.2020 № 31:
- в пункте 7 исключить слова «по высшим должностям муниципальной службы  -  200 %»;
- в пункте 8 исключить слова «по высшим должностям муниципальной службы  -  1,16 должностного оклада».
2. В единой схеме должностных окладов муниципальных служащих контрольно-счетной палаты Рубцовского района, утвержденной решением Рубцовского районного Собрания депутатов от 25.09.2020 № 31, исключить слова «высшая должность муниципальной службы, председатель контрольно-счетной палаты, размер денежного вознаграждения, должностного оклада, руб. – 8394».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике.

Заместитель председателя
районного Собрания депутатов                                                    Ю.Д. Шинкоренко